negociación, la citada emisión de Obligaciones, cuyas características se señalan a continuación. 

Características de la emisión: 

- Denominación: Bonos de la Comunidad Autónoma de Canarias. 
- Fecha de emisión: 12 de diciembre de 2007. 
- Importe nominal: 163.300.000,00 (ciento sesenta y tres millones, trescientos mil euros).  
- Fecha de amortización: El 12 de diciembre de 2012. 
- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 
- Interés nominal: Fijo, el  0,75 % anual. 
- Pago de intereses: Anualmente, el 12 de diciembre de cada año hasta su amortización, siendo el primero a